H) *déclaré (en parlant d'une guerre régulière):* ACTA

Phil. Aug. II 529 p. 73,1 (a. 1196): in exercitu et expeditione non ibunt nisi pro bello -o.

I) qui se dit, prétendu: ANAST. chron. p. 307,29: tres falsos -os patriarchas anathematizans.

K) sens inc.: CARTA a. 1102 (Gallia Christiana novissima, Arles 462 col. 186): prior Sancti Romani in monasterio Psalmodiensi primus in choro sinistro... sedeat...et nullum censum -um vobis faciat.

II) subst. m., celui qui a été mentionné: CARTUL. Cupersan. 32,33: unde toti -i perreximus. à la forme superlative: nominatissimus: homme très connu, notable: ANNAL. Gemet. p. 69: in quos erant consul Cestrensis et Radulfus de Fulgeriis et Hascoil de Solinneio et multi -issimi.

nominate adv. [nominatus] comp. nominatius en détail: FUND. Sangeorg. 22: -ius deinceps referamus predia primitiva ad supradictam cellam pertinentia.

nominosus, -a, -um célèbre, fameux: UGUTIO s.v. nosco: -us, -a, -um, famosus.

nomisma, -tis n. sive numisma, -tis n. [gr. νόμισμα] forme numisma: ALCUIN. carm. p. 189 v. 867 et p. 209 v. 17. WORMON. PAUL. p. 251. NADDA Cyr. I 22,32. PETR. DAMIAN. Romuald. p. 42,6. FULCH. hist. Hier. I 9 p. 179. GESTA Franc. expug. Hier. 37 p. 516. COSM. PRAG. I 33 p. 59,2 et II 42 p. 148,3.

1) monnaie: WORMON. PAUL. p. 251: rex..., recluso proprii numismatis sigillo. DIPL. Caroli III 67 p. 151,18 (a. 911): habere mercatum ac proprii -tis percussuram. DIPL. Ludov. IV 9 p. 27,13 (a. 938): annuiimus etiam ut percussuram numismatis que et moneta dicitur...iidem canonici ex more semper habeant (cf. DIPL. Hugon. Cap. p. 551 [a. 987]). DIPL. Otton. I 90 (a. 947): quecumque de ipso mercato in vectigalibus et percussura -tis vel in quisbuslibet debitibus exigenda sunt. DIPL. Contr. II 136 p. 184,6 (a. 1029): cum... mercatis, thloncenis et percussura proprii -tis (cf. DIPL. Henr. III 11; DIPL. Henr. IV 6; ACTA Henr. Leon. 64). COSM. PRAG. I 33 p. 59,2: res enim publica, licet sit nimis adiecta, per formam numismatis falsam cito erit ad nihilum redacta. ALEX. NECK. nat. rer. II 52 p. 161: -a forma insignitum victui succurrerit dum...emptio et venditio suis complentur legibus.

2) pièce de monnaie (HRABAN. univ. XVIII, I col. 485^A): numisma est solidus aureus vel argenteus sive aereus qui ideo numisma dicitur quia nominibus principum effigiisque signatur [cf. Isid. etym. 16,18,9]. PAPIAS: -a solidus aureus vel argenteus vel aereus dictum a nominibus principum effigiisque quibus signatur. In -te tria queruntur: metallum, figura et pondus): PAUL. DIAC. carm. VII 11: aether pluit -ta. AMALAR. inst. can. col. 853^D: sicut in numismate metallum, figura et pondus inquiritur. WALAHFR. exord. 8 p. 483,10: non enim levem iniuriam seculi potentes sibi putabant inlatam, si imaginem suam vel